چند روز قبل اس جلسہ میں جناب شمس العلماء مولوی محمد شبلی صاحب نے --- بعضے

مضامین عالیہ قرآنی پر ایک خطبہ بلیغ ارشاد فرمایا تھا۔

مولانا شبلی نعمانی ۱۸۹۶ء میں حیدرآباد دکن گئے تھے، جب سرکار آصفیہ نے ان کے لیے ایک سو روپیہ کلدار ماہانہ وظیفہ منظور کیا تھا۔ اس موقع پر ۱۱ ربیع الاول ۱۳۱۴ھ/۲۰ اگست ۱۸۹۶ء کو مولوی خدا بخش خان کی صدارت میں اہل حیدرآباد نے مولانا شبلی کے اعزاز میں ایک جلسے کا اہتمام کیا تھا۔ اس جلسے میں مولانا شبلی نے ”مضامین عالیہ قرآنی“ پر خطبہ دیا تھا۔ دوسرے لفظوں میں مولوی خدا بخش خان کا کتابچہ اگست ۱۸۹۶ء کے بعد اور ان کی ملازمت کے اختتام (۱۹۹۸ء)